
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

J dtPM № 
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, 
оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями 
в области молодежной политики, физической культуры и спорта 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы 

В соответствии со ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с п.З ч.7 ст. 9.2 
Федерального Закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»., с 
постановлением администрации Саянского района от 01.03.2011 г. №132-п «Об 
утверждении порядка и условий формирования муниципального задания в 
отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
муниципального задания», руководствуясь ст. 62,81 Устава района, постановляю: 

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением 
«Молодежный центр «Саяны» в качестве основных видов деятельности 
(приложение № 1). 

2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная 
школа» (приложение № 2). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы района по социальным вопросам (Хлебникова Т.В.). 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Присаянье». 

И.о. главы администрации района Е,А. Осипов 



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации района 

от с*? Q- - 2011г. 

Перечень 
муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением 

Молодежный Центр «Саяны» в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование муниципальной 
услуги (работы) 

Категории потребителей 
муниципальной 
услуги (работы) 

Перечень и единицы измерения 
показателей 

объема 
муниципальной 
услуги (работы) 

Показатели, характеризующие 
качество муниципальной 

услуги 

1 2 3 4 5 
1. Проведение 

организационно-воспитательной 
работы с молодежью 

Граждане РФ в возрасте от 14 до 30 
лет, проживающие на территории 
муниципального образования 
Саянский район, общественные 
молодежные организации 
(объединения), клубные формирования 
и, в частности, их члены 

Количество населения 
охваченного 
организационно-воспитательной 
работой с молодежью 

Количество проведенных 
специалистами мероприятий в 
год, ед. 
Охват населения 
организационно-воспитательной 
услугой от общего количества 
молодежи района, % 



Приложение № 2 к постановлению 
администрации района 
№ от d9. ^ 2 0 1 1 г . 

Перечень 
муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа» в качестве основных видов деятельности 

№ Наименование 
муниципальной услуги 

Категории потребителей 
муниципальной услуги 

Показатели, характеризующие объем 
муниципальной услуги 

Показатели, характеризующие качество 
муниципальной услуги 

1 2 3 4 5 
1. Реализация программ 

дополнительного 
образования 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
в ДЮСШ детям 

Дети в возрасте от 7 до 
18 лет 

1. Количество детей, принявших 
участие в соревнованиях, чел.; 
2. Общий уровень укомплектованности 
кадрами в соответствии со штатным 
расписанием, %; 
3. Количество соревнований, ед. 

1 .Сохранность контингента обучающихся 
детей в течение учебного года, чел.; 
2. Итоги аттестации выпускников школы, %; 
3. Направления образовательной деятельности 
(виды спорта), ед.; 
4. Доля педагогических кадров с высшим 
профессиональным образованием, %; 
5. Доля учащихся перешедших на очередной 
этап обучения, %; 
6. Доля выпускников, поступивших в 
учреждения СПО и ВИО на специальности 
физкультурно-спортивной направленности, %; 
7. Количество учащихся, занявших призовые 
места на спортивных мероприятиях разного 
уровня муниципального, регионального, чел.; 
8. Количество учащихся разрядников, чел.; 
9. Численность учащихся, зачисленных в 
сборные команды Саянского района, чел. 


